
                                                                                                                                            
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ:25.016.789/0001-11 

 
 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11 

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com    Fone: (63) 3488 1204 

 
 

 
DECRETO N° 034/2018                                                PRAIA NORTE-TO, 27 DE ABRIL DE 2018. 

 

 
“Decreta Ponto Facultativo e 
Feriado Municipal no Município 
de Praia Norte/TO e dá outras 
providências.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso 

de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, do artigo 9°, inciso 

II da Constituição do Estado do Tocantins, Lei Orgânica do Município de Praia Norte/ TO e Lei Municipal 

136/2013, pelo presente, 

  

D E C R E T A: 

 

 

 Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo o dia 30/04/2018 e  Feriado Municipal  o dia 

01 de Maio/2018 – alusivo ao Dia do Trabalhador, conforme o calendário do ano em curso, nos órgãos 

Públicos Federais, Estaduais e Municipais, bem como nos estabelecimentos comerciais localizados no 

perímetro do Município de Praia Norte/TO, em conformidade com a Lei Municipal 136/2013 de 24 de 

Abril de 2013. 

 

 Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

   

  
 

 

 

  



                                                                                                                                            
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ:25.016.789/0001-11 

 
 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11 

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com    Fone: (63) 3488 1204 

 
 

DECRETO N° 035/2018                                                 PRAIA NORTE/TO, 21 DE MAIO DE 2018. 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 
Conselho Municipal de Educação de Praia 
Norte/TO, que especifica e dá outras 
providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE NO ESTADO DO TOCANTINS, Sr. HO-CHE-

MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Orgânica do 

Município, 

  

 RESOLVE: 

 

 

 Art. 1° Ficam indicados e nomeados os membros para compor o Conselho Municipal 

Educação do Município de Praia Norte/TO, conforme depreende o Art. 4° da Lei Municipal n° 092/2008 

de 19/06/2008, considerando os seguimentos sociais aos quais os membros pertencem e visando a 

participação efetiva da comunidade nas ações relacionadas ao Sistema Municipal de Ensino desta 

municipalidade. Segue relação de membros efetivos e suplentes conforme segue: 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Membro Função 

Cláudio Martins Conceição Presidente 

Maria Cleudia Santos de Oliveira Suplente 

Izabel Ferreira da Silva Secretária 

Francisca Sousa Gomes Suplente 

Edileuza Abreu da Silva Membro 

Francisca Silva Gomes dos Santos Silva Membro 

SINDICATO DOS PROFESSORES E SERVIDORES EM EDUCAÇÃO 

Adelson Alves de Sousa Titular 

Raimundo Pereira Santos Suplente 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE 

Vilson Rodrigues da Silva Titular 

Eliane Maria Araújo Rocha Araújo Suplente 



                                                                                                                                            
 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ:25.016.789/0001-11 

 
 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte –TO. CNPJ: 25.061.789/0001-11 

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com    Fone: (63) 3488 1204 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Wilton Sousa Ferreira Titular 

Israel Morais Lima Sobrinho Suplente 

CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL 

Edivaldo Miranda Lourenço Titular 

Alex Sandro Silva Lima  Suplente 

 

  

Art. 2° - Revogadas as disposições contrário, bem como o Decreto n° 052/2013 de 11/02/2013. 

  

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE PRAIA NORTE/TO, aos 21 dias do mês de Maio de 

2018. 

 

 

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 


